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سارا اصلانی خبرنگار اعزامی به هانگژو/ شهر 
بدون کربن، بالاخره در شب موعود به وعــده ای که 
یک سال آن  را به تعویق انداخته بود، عمل کرد؛ برگزاری 
افتتاحیه بازی های آسیایی؛ تا نوزدهمین دوره این 
رقابت ها با حضور چهره های تاثیرگذار چین به صورت 
رسمی  در هانگژو آغاز شود. افتتاحیه ای هیجان انگیز 
اما بدون استفاده از آتش؛ عنصری که چینی ها اعتقاد 
عجیبی به آن دارنــد اما در سرزمینی که سمبل آن 
ــای آتشین است و آتش بازی برخاسته از آن،  اژده
تصمیم نهایی آن شد تا برای حفاظت از محیط زیست و 
کاهش انتشار کربن، استفاده از برق سبز و فناوری های 
پیشرفته جایگزین آتش شود. شاید برای همین هم 
بود که کمیته برگزاری بازی ها، آب را جایگزین عنصر 
آتش کرد تا با استفاده از نورپردازی های خیره کننده، 
موج و دریا و آب را به گونه ای به تصویر بکشد که جای 
خالی شعله های آتش را پرکند. البته فانوس های 
چینی هم در بخشی از برنامه به کمک آمد اما به گفته 
خیلی ها خلأ آتش پر نشد و به گفته بسیاری دیگر این 
اتفاق رخ داد. مراسم افتتاحیه درحالی با تاخیر تقریبا 
یک ساعته برگزار شد که این اتفاق از نظم چینی ها 
بعید بود. یکی از ابتکارات چین برای مراسم افتتاحیه 
استفاده از پرده نامرئی غول پیکری بود که عملکردی 
همچون ال سی دی  داشت تا تصاویر زنده و رنگارنگی 
از المان های این کشور تاریخی را به نمایش بگذارد 
و شاید ایــن، یکی از خارق العاده ترین بخش های 
مراسم افتتاحیه بود. مسیر یک ساعته مرکز رسانه ای 

تا ورزشگاه مرکز ورزشی المپیک هانگژو در فاصله 
چند ساعت مانده تا شروع مراسم، کاملا امنیتی شد 
و هرچه به ساعت برگزاری مراسم نزدیک تر می شد، 
تدابیر امنیتی به دلیل حضور رئیس جمهور چین و 
همسرش در مراسم، تشدید می شد تا جایی که ابتدا 
عبور خبرنگاران از گیت های خروجی برای سوار شدن 
به اتوبوس )برای رسیدن به ورزشگاه( روند طبیعی 
داشت اما در ادامه از خروج خبرنگارانی که فلاسک و 
پاور بانک به همراه داشتند، خودداری شد و سپس از 
همه خواسته شد در صورت همراه داشتن لپ تاپ یا 
نوت بوک و وسایل الکترونیکی، آن را روشن کنند. در 
پایان مراسم نیز تا زمان خارج نشدن شی جی پینگ 
رئیس جمهور و همسرش، اجازه خروج به خبرنگاران 
داده نشد. البته به جز رئیس جمهور چین، این مراسم 
مهمانان ویژه دیگری هم داشت که در میان چهره های 
شاخص این مراسم شاید بتوان به حضور ولیعهد کویت 
در جایگاه ویژه اشاره کرد. ولیعهد کویت درحالی در 
ورزشگاه حاضر شد که گفته می شد او به دلیل امضای 
تفاهم نامه ای چند وجهی با محوریت اقتصادی و به 
ارزش 76 میلیون دلار راهی چین شده و متعاقب آن 
به عنوان مهمان ویژه پایش به ورزشگاه مرکز ورزشی 

المپیک هم باز شده است.

باران هم به دلیل افتتاحیه متوقف شد       
شهر بارانی هانگژو اما در شب مراسم افتتاحیه)یک 
کشورش  مسئولان  با  را  همکاری  نهایت  شنبه( 

داشت. هانگژو که از زمان ورود تیم خبری ایران، 
همه را با ابرهای تو در تو و هوای بارانی و بادهای 
تقریبا سردش غافلگیر کرده بود، در مراسم افتتاحیه 
دست از بارش های مداومش برداشت تا میزبانی 
خوب چینی ها را تکمیل کند. آن هم در شرایطی 
که هواشناسی این کشور، پیش بینی هوای بارانی 
را داشت اما بخت با چینی ها یار بود که باران تاثیری 
بر مراسم نداشت. یکی دیگر از نکات قابل توجه 
افتتاحیه، برگزاری رژه کشورهای شرکت کننده در 
ابتدای مراسم بود تا ورزشکاران این شانس را داشته 
باشند تا هم در مراسم رژه حضور داشته باشند و هم 
به موقع به ریکاوری بپردازند. مسئله  دیگری که توجه 
بسیاری از رسانه ها را به خود جلب کرد، معرفی رژه 
کــاروان ماکائو و چین تایپه با پسوند »چین« بود. 
در چنین شرایطی بزرگ ترین بازی های آسیایی 
تاریخ)به لحاظ تعداد حضور ورزشکاران- 12 هزار 
و 500 ورزشکار( درورزشگاه مرکز ورزشی المپیک 
هانگژو با نام مستعار »نیلوفر بــزرگ«، برگرفته از 
شکل ســازه آن که به شکل یک نیلوفر آبی بزرگ 
است، یک شنبه شب افتتاح شد و حال باید منتظر 
ماند و دید در پایان این المپیک بزرگ آسیایی که 
برای سومین بار به میزبانی چین برگزار می شود، 
مسابقات  برتر  رتبه   10 صاحب  کشورها  ــدام  ک
می شوند و کاروان ورزشی ایران که در دوره گذشته 
صاحب رتبه ششم شده بود، در این دوره چه عملکرد 

و دستاوردی از خود به جا خواهد گذاشت.

اخبار کوتاه از هانگژو

دختران قایقران نخستین مدال آوران 
در روئینگ دو نفره سنگین وزن زنان، قایق ایران با 
ترکیب مهسا جاور و زینب نوروزی در مرحله گروهی 
در بین قایق های قزاقستان، کره جنوبی، سریلانکا و 
ویتنام زمان 7 دقیقه و ۹ ثانیه و 2۹ صدم ثانیه را ثبت 
کرد و اول شد و به فینال A رسید. در فینال هم دختران 
روئینگ ایران در رقابت با تیم های کره، تایلند، چین، 
ویتنام و قزاقستان توانستند با رکورد 7:17:۸ دوم 
شوند و به اولین مــدال نقره دســت پیدا کنند. این 

نخستین مدال کاروان ایران در هانگژو بود.

 والیبال ساحلی درجمع 8 تیم
ــران » ب« متشکل از عباس  تیم والیبال ساحلی ای
پورعسگری و علیرضا آقاجانی با پیروزی 2 بر صفر 
مقابل تایلند به جمع هشت تیم برتر رقابت های والیبال 

ساحلی راه یافت.

شروع توفانی هندبال مردان
تیم ملی هندبال مردان ایران که در بازی های آسیایی 
هانگژو در گــروه D با تیم های مغولستان، ژاپــن و 
عربستان هم گروه است، در نخستین دیدار خود به 
مصاف تیم مغولستان رفت و با برتری 50 بر 16 به 
پیروزی رسید. ایران امروز در دومین بازی خود، رقابت  

سختی با ژاپن خواهد داشت.

سلحشوری برنزی شد
مرجان سلحشوری عضو تیم ملی تکواندوی بانوان 
ایران رقابت های خود را با پیروزی مقابل روما خاتون 
عبدول  بینتی  سپس  و  ــرد  ک شــروع  بنگلادش  از 
کریم حریفی از مالزی را شکست داد و با صعود به 
نیمه نهایی مدال برنزش قطعی شد. سلحشوری در 
این مرحله برابر نیاوا از ژاپن باخت و مدال برنز را 

برگردن آویخت.

 حذف تنها بانوی تنیس ایران 
با انصراف!

ــران در  مشکات الزهرا صفی تنها تنیسور دختر ای
بازی های آسیایی در نخستین دیــدارش به مصاف 
حریفی از چین تایپه رفت که مغلوب وی شد. صفی 
که دست اول را با نتیجه 6 بر صفر واگذار کرده بود، 
در حالی که در دست دوم با نتیجه ۴ بر صفر از حریفش 
عقب بود، از ادامه مسابقه انصراف داد تا از گردونه 

مسابقات حذف شود.

 رونمایی از لباس کاروان ایران 
در دقیقه 90

شاداب/ یکی از جاذبه های مراسم افتتاحیه بازی های آسیایی هانگژو برای 
ایرانیان، رونمایی دقیقه نودی از لباس کاروان ایران دقیقا در لحظه رژه تیم 
ملی کشورمان بود. لباسی متشکل از یک کت طوسی ساده و شلوار مشکی 
رسمی و کتانی سفید که به صورت یکسان برای دختران و پسران ورزشکار و 
سایر حاضران در مراسم رژه تهیه شده بود. از نظر هماهنگی و متفاوت نبودن 
لباس زنان و مردان، لباس کاروان ایران برای اولین بار مورد تایید عمومی قرار 
گرفت. این درحالی است که در ادوار گذشته بازی ها، همواره رونمایی از لباس 
پیش از اعزام به مسابقات، حاشیه های زیادی به دنبال داشت و نه مورد تایید 
ورزشکاران بود و نه افکار عمومی. همین تجربه ناخوشایند گذشته سبب شد 
مسئولان کاروان مراسم رونمایی از لباس را حذف کنند و ترجیح دهند که در 
ورزشگاه افتتاحیه و در زمان رژه هرچه در چنته گذاشته اند، رو شود؛ تدبیری 
که البته با واکنش های مثبت همراه شد و مردم برای اولین بار از لباس کاروان 
استقبال کردند. یکسان بودن رنگ کت و شلوار زنان ورزشکار با مردان و تلفیق 
کت اسپرت و شلوار مشکی رسمی هماهنگی قابل قبولی به لباس ایران داده 
بود. با این حال اما گویا زمزمه هایی از برخی نارضایتی ها از لباس کاروان 
ایران از گوشه و کنار و البته از دهکده ورزشکاران به گوش می رسد. علیرضا 
پاکدل رئیس فدراسیون هندبال نخستین فردی بود که در واکنش به سوال 
خراسان مبنی بر رضایت عمومی ورزشکاران از لباس مراسم رژه کاروان 
ایران، گفت: »بچه ها در این دوره از لباس راضی بودند و بازخورد ها از لباسی 
که تهیه شده بود، مثبت بود ولی ان شاءا... به سمتی برویم که برای کاروان های 
ورزشی کشورمان یک طرح داشته باشیم. این چیزی است که ما در رژه اکثر 
کاروان های ورزشی شاهد بودیم ولی متاسفانه ما از این موضوع غافل شدیم. 
باید یک طرح ایرانی و اسلامی داشته باشیم که تمام لباس های کاروان ما با یک 

شکل باشد و ان شاءا... این موضوع در ادوار آینده انجام   شود.«

گزارش

 تعبیر جدید جذابیت 
در نیلوفر بزرگ بدون کربن و آتش   

واکنش شرکت توسعه درباره آبیاری چمن آزادی با آب آلوده
شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی درباره شایعه  منتشر شده در خصوص 
آلودگی آب دریاچه آزادی و آبیاری چمن آزادی بیانیه ای به شرح زیر صادر 
کرد: »به تازگی شایعه ای در فضای مجازی درباره آلودگی آب دریاچه آزادی 
به دلیل انتقال آب دریاچه چیتگر به این دریاچه و همچنین مشکل چمن 
ورزشگاه آزادی به دلیل آبیاری با آب دریاچه آزادی منتشر شده که نه تنها 
اساسا کذب است بلکه بر اساس آزمایش های ادواری، آب مخازن و دریاچه 
آزادی در وضعیت سلامت و مطلوب قرار دارد. لذا به اطلاع جامعه محترم و آگاه 
ورزشی می رساند کاهش  سطح آب دریاچه آزادی به دلیل گرمای کم سابقه 

تابستان امسال و همچنین کاهش دبی آب چاه های پشتیبان دریاچه بوده که 
با تدبیر وزیر محترم ورزش و جوانان و مساعدت وزیر محترم نیرو، مشکل چاه ها 
در حال برطرف شدن است و به تدریج با برگشت چاه ها به چرخه   آب دهی، 
وضعیت سطح آب دریاچه نیز بهبود می یابد. در خصوص چمن ورزشگاه آزادی 
نباید فراموش کنیم که بیش از 10 سال از عمر مفید چمن ورزشگاه آزادی 
سپری شده و وقت تعویض آن فرا رسیده است. در بازسازی ورزشگاه آزادی، 
تعویض چمن نیز در برنامه کاری قرار دارد و تا آن زمان، به موازات  اقدامات 

احیایی چمن فعلی نیز با مشورت افراد خبره در حال انجام است.«

حاشیه نگاری از مراسم افتتاحیه نوزدهمین دوره بازی های آسیایی   

تشکر النصر از فدراسیون فوتبال ایران
باشگاه النصر عربستان با ارسال نامه ای رسمی به فدراسیون فوتبال ایران، برای 
میزبانی ایران از تیم عربستان رسما تشکر و قدردانی کرد. النصر عربستان اولین 
تیم عربستانی بود که بعد از نزدیک به 7 سال، به ایران سفر کرد تا به میزبانی یک 

باشگاه ایرانی دیداری برگزار کند. پیش از این، دیدار نمایندگان ایران 
و عربستان در کشور ثالث برگزار می شد. تیم فوتبال النصر عربستان 
در جریان هفته نخست لیگ قهرمانان آسیا، سه شنبه 2۸ شهریور در 
ورزشگاه آزادی مهمان پرسپولیس بود که در نهایت هم 2بر صفر به 
پیروزی رسید. البته سفر این تیم به ایران به دلیل حضور ستاره 
هایی چون رونالدو در ترکیب النصر حواشی و اتفاقات زیادی 
در پی داشت و استقبال گسترده فوتبال دوستان ایرانی از 

رونالدو تا چند روز سوژه رسانه های داخلی و خارجی بود.

امضای قرارداد رسمی مهاجم سوئدی سرخ ها
نبیل باهویی مهاجم 32 ساله و سوئدی که در روز پایانی فرصت ثبت قرارداد بازیکنان 
برای لیگ قهرمانان آسیا به پرسپولیس ملحق شده بود، امور نهایی قرارداد یک ساله خود 
را دیروز پشت سر گذاشت. این مهاجم سوئدی که یک عضویت ناکام در تیم هامبورگ را 

هم پشت سر گذاشته، مهاجم مدنظر رضا درویش برای تقویت خط حمله پرسپولیس 
است و یحیی گل محمدی اعلام کرده که بدون هماهنگی او به پرسپولیس اضافه 

می شود. باهویی فصل گذشته پیراهن القطر در لیگ ستارگان قطر را بر تن 
داشت و موفق شد با این تیم جزو شش تیم نخست جدول لیگ ستارگان قطر 

شود و به این شکل مجوز بازی در لیگ برتر ایران را به دست آورد. باشگاه 
پرسپولیس مدعی است که بعد از جذب نبیل باهویی نیز هنوز این تیم به 
سقف بودجه خود نرسیده اما سایر باشگاه ها اعتقاد دارند پرسپولیس از 

این سقف عبور کرده است.

مدال با ارزش تنیس روی میز بعد از 65 سال
تیم ملی تنیس روی میز ایران در مرحله یک چهارم نهایی بازی های آسیایی مقابل تیم 
قدرتمند ژاپن با نتیجه 3 بر صفر پیروز شد. در بازی اول نیما عالمیان مقابل هاریموتو نفر 
چهارم رده بندی دنیا و نایب قهرمان المپیک 2020 با نتیجه مجموع 3 بر 2 
پیروز بازی بزرگ شد. در مسابقه دوم نوشاد مقابل شونسوکه توگامی نفر ۴1 
دنیا 3 بر 2 به برتری رسید. امیرحسین هدایی سومین نماینده ایران نیز مقابل 
یوشیمورا با رتبه 7۹ دنیا به پیروزی رسید. ایران با این برد به نیمه نهایی رسید 
و مدال برنز خود را قطعی کرد. این مدال پس از 65 سال دوباره کسب خواهد 
شد. چینی ها که  خصومتی طولانی با ژاپنی ها دارند، در این مسابقه  طرفدار 
تیم کشورمان بودند و پس از پایان بازی نیز ایستاده ملی پوشان را تشویق 
کردند. تیم ملی تنیس روی میز ایران امروز در دیدار نیمه نهایی به مصاف 

کره جنوبی می رود تا شانس خود را برای صعود به فینال امتحان کند.

محرومیت ستاره بارسا از ال کلاسیکو در شب کامبک 

در دو روز گذشته که فوتبال اروپا شاهد بازی های زیادی بود، نتایج عجیبی رقم خورد 
که یکی از آن ها مربوط به دیدار بارسا با سلتاویگو بود. در چارچوب رقابت های لالیگا، 
بارسلونا در دیداری جذاب، مهیج و دیدنی مقابل سلتاویگو به برتری 3 بر 2 رسید 
و توانست یک بازگشت باشکوه را در ۸ دقیقه به ثبت برساند.در این مسابقه البته 
فرنکی دی یونگ در دقیقه 36 مصدوم شد و جای خود را به گابی داد.رادیو کاتالونیا 
مدعی شد که دی یونگ به دلیل آسیب دیدگی از ناحیه مچ پای راست به مدت 5 تا 7 
هفته غایب خواهد بود و به احتمال زیاد ال کلاسیکو در 6 آبان را از دست خواهد داد.

تصادف هولناک مهاجم منچستریونایتد
منچستریونایتد در چارچوب رقابت های هفته ششم لیگ برتر انگلیس به مصاف 
برنلی رفت و به پیروزی رسید. پس از پایان این بازی و در حالی که رشفورد سوار بر 
ماشین رولز رویس ۹00 هزار یورویی اش قصد بازگشت به خانه را داشت، به شدت 
با سکوهای تعبیه شده در کنار خیابان تصادف کرد تا آسیب جدی به ماشینش 
وارد شده باشد.خوشبختانه این بازیکن در این حادثه هیچ آسیبی ندید و توانست 
بدون مصدومیت و جراحت جدی از ماشین خارج شود اما روزنامه سان خبر داده 

که شدت این تصادف و شوک ناشی از آن به حدی بود که او به شدت می لرزید. 

تور عربستان برای صید زیدان!
خورخه ژسوس به دنبال افت عملکرد الهلال عربستان در دو بازی لیگ حرفه ای این 
کشور و لیگ قهرمانان اروپا برابر پاختاکور ازبکستان شاید از این تیم اخراج شود.بر 
اساس گزارش روزنامه الریاضیه عربستان؛ مدیریت الهلال پس از دو بازی اخیر این 
تیم، گزارشی درباره عملکرد انتقادآمیز سرمربی شان تهیه و با او در این باره صحبت 
کرده و شاید خیلی زود مربیگری او در عربستان به پایان برسد. گفته می شود مربیانی 
همچون زیدان و لوپتگی در جمع گزینه های جانشینی احتمالی ژسوس قرار دارند.

با یک طلا، یک نقره و 3 برنز 

کشتی فرنگی نایب قهرمان جهان شد

سارا مسیحا/تیم ملی کشتی فرنگی ایران هم مثل کشتی 
آزاد به عنوان نایب قهرمانی جهان در مسابقات صربستان 
2023 بسنده کرد و شاگردان حسن رنگرز با کسب یک طلا، 
یک نقره و 3 برنز به کار خود در این رقابت ها پایان دادند. امین 
میرزازاده در وزن 130 مدال طلا گرفت، علیرضا مهمدی در 
وزن ۸2 به مدال نقره رسید و پویا دادمرز در وزن 55 و محمد 
هادی ساروی در وزن ۹7 و محمدرضا گرایی در وزن 67 به 
مدال برنز رسیدند. مهدی محسن نژاد در وزن 60 کیلوگرم 
موفق به کسب سهمیه المپیک پاریس شد.  روز گذشته و در 
آخرین روز مسابقات قهرمانی که شاهد انجام کشتی های سه 
وزن پایانی بودیم، محمدرضا گرایی تنها کشتی گیر ایران بود 
که روی تشک رفت. این کشتی گیر که با قبول شکست مقابل 
حریف آذربایجانی از رسیدن به نیمه نهایی وزن 67 کیلوگرم 
بازماند، با توجه به فینالیست شدن حریفش، شانس حضور در 
رپه شارژ را پیدا کرد. او در مصاف با کریستین ایستوان ونچزا 
از مجارستان با نتیجه 6 بر 5 برنده شد و به دیدار رده بندی 
رسید و برای کسب مدال برنز و سهمیه المپیک با سلاویک 
گالستیان از ارمنستان کشتی گرفت. ملی پوش کشورمان 
در سرشاخ با این حریف با نتیجه ۸ بر صفر به پیروزی رسید 
و مدال برنز را کسب کرد و همچنین توانست جواز حضور در 

المپیک را هم به دست آورد.

ویژه

سوژه 

زیر ذره بین 

خبر

تیم ملی فوتبال امید در سومین دیــدار خود در 
هانگژو مقابل مغولستان با 3 گل به پیروزی رسید 
تا با 7 امتیاز به عنوان صدرنشین گروه  B به مرحله 
حذفی صعود کند. امیدهای کشورمان که در 
دو بــازی قبلی مقابل عربستان و ویتنام به یک 
تساوی و یک برد ۴ بر صفر دست یافته بودند، روز 
گذشته در حالی به مصاف مغولستان رفتند که 
رضا عنایتی به چند بازیکن از جمله امیرارسلان 
مطهری استراحت داده بود. داور تازه سوت بازی 
را زده بود که در ثانیه ۴0 مسابقه سانتر زمینی 
گـــودرزی از سمت راســت و ضربه مهدی ممی 
زاده در محوطه جریمه به تور دروازه تیم حریف 
چسبید تا ایران با گلی زود هنگام پیش بیفتد. 
پس از گل مغول ها با بازی فیزیکی و خشن ریتم 
بــازی را به هم زدنــد و دقیقه 25 بــازی به دلیل 
سامان  روی  مغولستان  بازیکن  شدید  خطای 
فلاح که منجر به آسیب دیدگی و خروج بازیکن 
ایران شد، داور به بازیکن مغول کارت قرمز نشان 
داد. شاگردان عنایتی با استفاده از یک یار کمتر 

حریف به حملات خود ادامه دادند تا این که در 
ثانیه های پایانی نیمه نخست و دوبــاره با سانتر 
گودرزی و اثرگذاری برزگر، محمد عمری بازیکن 
پرسپولیس دروازه مغولستان را باز کرد. در نیمه 
دوم امید ایران برای جلوگیری از آسیب دیدگی و 
با توجه به فشردگی مسابقات چندان به آب و آتش 
نمی زد و سعی در کنترل بازی داشت تا این که در 
دقیقه 57 توپ ربایی آریا برزگر این بازیکن را در 

موقعیت تک به تک با دروازه بان قرار داد و ضربه 
بغل پای این بازیکن در گوشه دروازه مغولستان 
جای گرفت تا خیال ایران بابت پیروزی و صعود 
به عنوان صدرنشین راحت شود. عربستان هم با 
نتیجه 3 بر یک ویتنام را شکست داد و به عنوان تیم 
دوم گروه صعود کرد و حالا باید دو تیم منطقه غرب 
آسیا منتظر پایان مسابقات گروه های دیگر بمانند 

تا حریفان شان در مرحله حذفی مشخص شوند.

صعود مقتدرانه امیدهای ایران به مرحله حذفی فوتبال 

شاگردان عنایتی در انتظار مشخص شدن حریف آینده 


